

Kannanotto komission ehdotukseen eurooppalaisesta palvelukortista

Kiinteistöalan työnantaja- ja työntekijäjärjestöt eivät näe tarvetta eurooppalaiselle palvelukortille

Euroopan komissio julkaisi 10.1.2017 osana komission sisämarkkinastrategian toimeenpanoa ehdotuksen sähköistä eurooppalaista palvelukorttia koskevasta asetuksesta (COM(2016) 824 final) ja direktiivistä sähköistä eurooppalaista palvelukorttia koskevaksi lainsäädäntö- ja toimintakehykseksi (COM(2016) 823 final).

Komission tavoitteena on palvelukortin avulla keventää ja yksinkertaistaa palveluntarjoajien hallinnollisia menettelyjä tilanteissa, joissa ne haluavat laajentaa toimintaa muihin jäsenvaltioihin. Palvelukortti olisi palveluntarjoajalle vapaaehtoinen ja sitä haettaisiin sähköisesti. Kortti koskisi alkuvaiheessa rakennus- tai yrityspalveluja tarjoavia EU-jäsenmaihin sijoittuneita palveluntarjoajia.

Palvelualojen ammattiliitto PAM ry ja Kiinteistötyönantajat ry kannattavat komission tavoitetta edistää palvelukauppaa. Se tulisi kuitenkin tehdä sääntelemällä vahvemmin jäsenmaiden välistä kilpailuneutraaliteettia. Esitetyn muotoiselle palvelukortille emme näe tarvetta.

Komission esitykseen liittyy useita epätarkkuuksia ja huolia. Erityisesti kortin myöntämismenettelytapa, valvonta ja mahdolliset vaikutukset harmaan talouden torjumiskäytäntöihin herättävät kysymyksiä.

Ehdotuksessa palveluntarjoajan kotijäsenmaa myöntää kortin ja varmistaa palveluntarjoajan toiminnan oikeellisuuden. Lakien toimeenpanossa ja valvonnassa on jäsenmaiden välillä suuria eroja. Mielestämme vastaanottavalle jäsenmaalle jää kortin myöntämisessä liian rajoitettu rooli.

Ehdotetusta palvelukorttijärjestelmästä saattaa myös koitua ylimääräistä taakkaa jäsenmaiden viranomaisille, erityisesti Suomen kaltaisissa maissa, joissa palveluelinkeinoja koskevia lupamenettelyjä on suhteellisen vähän.

Kiinteistöpalvelualalla kortti voi lisätä työntekijöiden pakottamista itsensä työllistämiseen, postilaatikkoyrityksiä ja muita epäeettisiä yrittämisen ja työn muotoja. Palvelukorttikäytäntö saattaisi heikentää vastaanottavan jäsenmaan viranomaisten ja työmarkkinajärjestöjen mahdollisuuksia valvoa lakivelvoitteiden, kuten vero- ja sosiaalivakuutusmaksujen, ja työehtosopimusten noudattamista. Harmaa talous on aloilla yleistä ja pelkäämme, että palvelukortin myötä vilpillisten toimijoidenkurissa pitäminen voisi vaikeutua.

Edellä mainittujen ongelmien lisäksi komission ehdotus on monilta osin epätarkka ja sen tarkoitus epäselvä. Emme kannata esitystä.

Palvelualojen ammattiliitto PAM ry

Kiinteistötyönantajat ry

Jaana Ylitalo
edunvalvontajohtaja

Pia Gramén
toimitusjohtaja

Palvelualojen ammattiliitto PAM ry
Kiinteistöyönantajat ry

Kannanotto
15.6.2017

Lisätietoja:

Joseetta Nousjoki
kv-vaikuttamisen asiantuntija
josetta.nousjoki@pam.fi
040 5774773

Pia Gramén
toimitusjohtaja
pia.gramen@kiinteistoyonantajat.fi
020 7959481